94 Cogitabam altera vice de magno dolore, quem Christus sustinuit in cruce, et cogitabam de illis clavis, de quibus audiveram dici, quod clavi illi de manibus et pedibus carnem portaverunt intus in ligno, et desiderabam videre, vel saltem illud parum de carne Christi, quam clavi illi portaverunt intus in ligno. Et tunc habui tantum dolorem de illa pena Christi, quod non potui stare in pedibus. Sed inclinavi caput et sedi et vidi Christum inclinantem caput super brachia mea, que projecera in terra, et tunc ostendit mihi guttur suum et brachia: statim autem prior tristitia conversa est in tantam lētītiām, et sic diversam ab aliis lētītiis, quod non videbam nec sen-

tiebam nisi id: tanta autem erat pulchritudo illius gutturis, quod est ineffabile. Et tunc intelligebam illam pulchritudinem resultare ex divinitate ejus: nihil autem ostendebatur mihi, nisi id guttur pulcherum et suavissimum, nec scio comparare illam pulchritudinem alicui rei, nec colori de mundo nisi tantummodo claritati corporis Christi, quam aliquid video quando elevatur.

97 Altera vice feria quarta majoris hebdomadae ego eram in meditando de morte filii Dei, et meditabar cum dolore, et conabar evacuare mentem de omni alia impletura, ut possem animam habere magis recollectam in ista Passione, et morte filii Dei; et eram tota occupata in isto studio et desiderio, quomodo possem evacuare mentem de omni alia impletura, ut possem efficacius de hoc cogitare. Et tunc fuit facta ista loquatio in anima dicens: Ego non te amavi per truffam. Istud autem verbum fuit quedam percussio mortalis doloris in anima mea, quia statim sunt aperti oculi animae, et videbam clare, quomodo erat verissimum hoc quod dicebat. Videbam enim opera et effectum illius dilectionis; et videbam omnia, quae facit hic filius Dei pro isto amore. Et videbam quae sustinuit in vita et in morte iste Deus homo passionatus pro isto indilebili et eviscerato amore, et intelligebam praedictum verbum esse verissimum, quod scilicet me non amavit per truffam, sed verissimo et perfissimo et eviscerato amore me dilexit.

98 Et ego videbam totum contrarium in me, quomodo ego non amabam eum, nisi per truffam, et non veraciter. Et hoc videre erat mihi poena mortalis et dolor intolerabilis, ita quod credebam mori: et tunc subito dicta fuerunt mihi alia verba, quae augmentaverunt dolorem meum, quae fuerunt ista. Iterum, quod praedictum est, subjungendo: Ego, inquit, te non dileyxi per truffam; ego non servivi tibi per simulationem; ego te non sensi per elongationem: et tunc augmentata fuit praedicta mortalis poena et dolor. Tunc autem exclamavit anima et dixit: O magister, istud quod dicas non esse in te, est totum in me, quia numquam te amavi nisi per truffam, et cum mendacio, et simulatione; et numquam volui approximare tibi in veritate, ut sentirem de laboribus, quos tu pro me sentire et tolerare voluisti: et numquam servivi tibi veraciter, et propter te, sed cum duplicitate et negligenter.

99 Videndo igitur hanc praedicta quomodo me veraciter amaverat, et omnia signa verissimi amoris esse in eo, quomodo se totum et totaliter dederat ad serviendum mihi, et quomodo se mihi appropinquaverat, sic quod factus fuerat homo, ut dolores meos in se veraciter portaret, et sentiret; et videndo totum contrarium in me, tantus dolor et poena erat mihi, quod fero moriebar, et sentiebam quod prae dolore maximo costae pectoris disjungebantur, et cor videbatur mihi quod vellet crepare. Et cum cogitarem specialiter in illo verbo: Ego non te sensi per elongationem, ipse addidit dicens: Ego sum, inquit, plus intimatus animae tuae, quam anima tua sibimet. Sed et ex hoc augmentatione est dolor, quia quanto magis videbam mihi Deum intimatum, tanto magis cognoscetam me elongatam ex parte mea, et postea dixit aliqua verba manifestantia, et eviscerativa sui amoris, et dixit: Si quis vellet me sentire in mente sua, non auferrem me sibi, et quicumque vellet me videre, cum magno placimento darem sibi visionem meam, et quicumque vellet loqui tecum, cum maximo delectamento loquerer cum eo. Ista autem verba excitaverunt in me unum desiderium, scilicet nolle sentire, nec videre, nec loqui, nec agere aliquid in quo esset offendit Deus. Et hoc est, quod specialiter requirit Deus a filio suis, et ab electis suis; ut quia vocati sunt et electi ad eum sentiendum, et videndum, et ad loquendum cum eo, vult quod omnino

AUCTORE
ARNALDO.
*Summa cum
lettitia videt
gutur et bra-
chia Christi.*

c. 33.

*Magnus amor
Christi erga
genus huma-
num.*

*Hominum
amor erga
Christum nou-
sincerus.*

*O! dolorem ex
amore Dei et
nostro torpore
conceptum
costae B. Ange-
lo disjunge-
bantur.*

*Signa electio-
nis divinae.
1. cavere
Deum peccatis
offendere.*

AUCTORE
ARNALDO,
2. amare
Christum, et
sequi, ac cru-
cem ferre.

c. 34.

Videt Chri-
stum quasi
primo mor-
tuum et de
cruce deposi-
tum.

Major dolor
passionis
Christi in
compagum
dissolutio-

Inde ipsa do-
let.

Sanctæ bene-
ditiones a
Deo imitanti-
bus et compa-
tientibus Chri-
sto donatae.

Opera miseri-
cordia Christi
cruifixo
impendun-
tur.

caveant a contrariis, sic autem ostensum est mihi et dictum. Illi qui sunt amatores, et sequaces illius paupertatis, doloris, et despectus mei, que ego semper habui, illi sunt filii mei legitimi et electi, et quorum mens est fixa in ista passione, et morte: ubi est vera salus et vivificatio omnium, et non alibi, illi sunt filii mei legitimi, et alii non sunt filii.

100 Quadam alia vice, dum essem in ecclesia B. Francisci, circa elevationem corporis Domini, organis cantatibus Angelicum hymnum, Sanctus, Sanctus, Sanctus, etc., et tunc fuit anima mea in ipsum lumen increatum assumpta, et elevata, sic absorpta et attracta quod est totum ineffabile. Et quidquid dicitur hic, est omnino nihil: et nullo humano potest exprimi illa benedicta creatura illius increati Dei omnipotentis. Post talem abyssalem absorptionem in Deum, remanente mihi priori attracta et influentia, apparuit mihi effigies illius benedicti Dei et hominis crucifixi, quasi tunc noviter de cruce depositi: cuius sanguis apparebat sic recens et rubieundus et per vulnera effluens, ac si immediate tunc de recentibus plagis et vulneribus effunderetur. Tunc etiam apparuit in juncturis illius benedicti corporis tanta dissolutio compaginis et unionis in juncturis omnium membrorum ex dira et crudeli pretensione, et tractura horribili membrorum virgineorum, facta ab illis homicidis manibus perfidorum super patibulum crucis, quod nervi et juncturae ossium omnino videbantur laxari a debita corporis harmonia, nulla tamen apparebat in pelle continuatatis dissolutio. Ad hujus igitur aspectum tanta compassionis transfixa sunt omnia viscera mea, ita quod vere in crucifixi dolores tota videbar corpore et mente transformata.

101 Et majori configebat telo in aspectu dira solutionis compagum et pretensionis membrorum, ex qua omnes nervi videbantur laxati, et dissipati et ossa dinumerata, quam in aspectu vulnerum apertorum, quia in illis magis mihi intimabatur passionis secretum, et dira crudelitas torquentium ipsum. Et erat vere tantæ compassionis aspectus sic cruciati corporis boni et dilecti Jesu, quod omnia non solum interiora mea, sed et ossa, et juncturæ novum videbantur sentire dolorem, et novum provocare lamentum, et terribile doloris transfixi tam mentis quam corporis sentimentum.

102 Dum igitur sic tota starem absorpta ab illo dolore, et quasi in dolores crucifixi transformata, audiui crucifixum super devotis ad suam passionem, et super imitantibus ipsam, et super sibi compatientibus, dulcissimas benedictiones ingeminantem, et dicentem: Benedicti vos a Patre meo, qui mihi compassi, et mecum similiter contributati, et viam meam secuti, stolas vestras in meo sanguine lavare meruistis. Benedicti, qui mihi pro vobis crucifixo, et immensis doloribus afflicti, ut ab immensis et aternis tormentis pro vobis satisfacerem, et vos redimerem, mihi compati, et mecum paupertatem, dolorom, et despectum pro vobis compatiendo, digni inventi estis. Benedicti qui mea passionis, que est miraculum omnium saeculorum, salus et vita perditorum, solum refugium peccatorum, memoris, et devoti, et compatiens eritis, quoniam vere et regni, et gloriae, et resurrectionis, que per ipsam acquisivi, eritis participes mecum, et coheredes in perpetua saecula saeculorum. Benedicti vos a Patre meo, et Spiritu sancto, et vere benedicti benedictione, quam dabo in extremo iudicio, quia me in mea propria veniente, sicut mei persecutores, non repulisti, sed me desolatum in cordis hospitio per compassionem hospitem recipere voluisti, qui mihi in cruce nudo existenti, famescendi, sitiensi, infirmo, clavis affixo, et morienti compati, et consocii mei esse voluisti, in hoc vere opera misericordiae complevisti. Ideo audietis in illa terribili hora: Venite benedicti Patris mei, percipi-

pite regnum quod, etc. Esurivi enim in cruce, et saltem per compassionem dedisti mihi manducare, et cetera omnia mirabiliter subjungebat. Dico autem, esse impossibile exprimere ejus ceratum amorem, qui relucebat in aspectu oculorum illius benedictæ faciei Dei hominis Jesi Christi super istos, unde et adhuc subjungebat: O vos vere beati, et omnino benedicti! et si in cruce pro meis crucifixibus et tortoribus cum lacrymis et fletu rogavi Patrem meum, et excusavi dicens: Pater dimite illis, quia nesciunt quid faciunt; quid pro vobis, qui mihi compassi, devoti, et consocii fuistis, dicturus sum, cum non in cruce, sed in gloria felicissimus orbem judicabo? Sic igitur remansi plus quam dici possit consolata, et ad passionem benedicti filii Dei plurimum affecta tanta affectione, quod ipsam exprimere non possum. Verba enim alia plurima, et aliter provocativa, et summe inflammativa proferebat, quæ referre nescio, neque possum.

103 Alia vice, dum orarem, et in passione Jesu c. 35.

Christi meditarer cum cordis summo dolore et compassione, cogitando et ponderando, quanta esset magnitudo iniuritatis in omni peccato meo, cum ad ejus reconciliationem et remissionem, antequam Deus Pater placari posset, oportuit Dei filium, non solum orare, et cum lacrymis rogare, sed omnino oportuit in cruce mori pro eo. Ponderando etiam, quanta potest esse damnatio, et quanta et quam infinita miseria, et innumerabilia tormenta, quæ me expectant pro omni peccato mortali meo, quod pro ejus satisfactione oportuerit, non Angelum, neque Archangelum, sed Deum verum Dei filium Jesum Christum mortis miseriam, et crucis tormentum pati et pro me tolerare. Ponderando etiam meam ingratitudinem, quam pro tanto beneficio non solum illi pro eo facio, immo ipsum quotidie offendio, et nec de beneficio sue resurrectionis recordari volo, nec ad meam salvacionem penitentiam agendo, cum eo cooperari euro: stupendo me de ipsis, de Dei infinita bonitate et misericordia, et de mea summa iniuritate, et stultitia. Dum haec cogitarem, manifestatum est mihi, qualiter per Passionem Christi liberati sumus ab omni genere peccatorum, et tormentorum, et ponarum, quæ pro eis meruimus. Et ostensum fuit mihi itaclare, quod vix potui me tenere, quin coram omnibus id clamarem. Dictum est igitur mihi sic a Christo crucifixo mihi apparenti, ut in cruce fuit pro nobis appensus: Nullus homo, nulla persona poterit habere excusationem sua salutis. Quia ad suam salutem procurandam non oportet plus facere, nisi siue facit infirmus medico, qui volens salutem ostendit ei infirmitatem, et disponit se ad faciendum quae medicus dixit. Ita nunc non oportet, quod aliquis plus faciat, nec aliquid in medicinis expendat, nisi quod ostendat se medico per peccati recognitionem et confessionem, et disponat se ad illa, quæ sibi dicit medicus, et caveat a contrariis.

104 Comprehendebat autem anima mea, quod medicina erat sanguis Christi, et ipse dat sine pretio hanc medicinam, et non constat plus infirmo peccatori, nisi quod disponat se, et medicus Christus dat sibi salutem, et sanat infirmitatem. Animæ autem meæ ostendebantur omnia peccata, et videbat, quod omnia membra habeant infirmitatem spiritualem. Et ideo audiens, quod dictum est, statim anima mea conabatur ostendere omnia peccata, quæ cum diversis membris corporis et cum viribus et potentis animæ fecerat, et dicebat: O Domine magister et medice æternae salutis Deus meus, ex quo cum sola flebili ostensione infirmitatem mearum et morborum me curare disposuisti; Domine cum sim infirmissima, nec est aliquid in me quin totum sit corruptum et infectum, heu miseranda, tibi ostendo Domine omnes infirmitates meas et omnia peccata mea omnium membrorum

*Ex acerbitate
tormentorum
et mortis
Christi pon-
deranda est
nostra offen-
sionis magni-
tudo.*

*Anima medi-
cina sanguis
Christi.*

*Singulismem-
bris nostris
Deum offendit-
mus.*

membrorum meorum et partium animae et corporis. Tunc igitur incepi assignare omnia peccata, et dicebam: Domine misericors medice, respice caput meum, quomodo ipsum cum signis superbiae frequenter ornavi, capillos torquendo deformavi, et alia multa peccata feci. Respic Domine oculos miserables impudicitias plenos, invidia infectos, etc. Et similiter studebam assignare et ostendere omnia alia peccata omnium membrorum.

Singulorum membrorum peccatis respondentes prius cruciatu Christi.

Peccata capitatis.

Tormenta capitatis Christi.

Peccata nostra et Christi tormenta facie.

Oculorum.

Aurium.

Oris et gularis.

Lingua.

Odoratus.

Collis.

Humerorum.

Mannum.

ego habui manus grossis clavis transfixas, et in ligno affixas, et pressas, totum meum corpus in patibulo sustinendo et sustentando. Pro peccatis cordis tui quo peccasti, ira, invidia, tristitia et malo amore et malis concupiscentiis et cupiditatibus; ego habui cor meum et latus meum lancea acuta transfixum; ex quo medicina validissima ad curandum omnes cordis passiones et peccata sufficienter emanavit, aqua scilicet ad refrigerandum malas concupiscentias et amores, et sanguis ad remittendum iracundias, tristitias et rancores. Pro peccatis pedum tuorum, quibus peccasti, choreando vane, et lascive ambulando et evagando, ego habui pedes tortoise non ligatos, sed transfixos et clavatos in ligno crucis; et pro sotularibus rostratis et fenestratis, ego habui pedes sanguinolentos sanguine eorum et totius corporis ad eos defluente.

Pedum.

Toxum corporis.

103 Auditio igitur cum magna patientia omnibus istis Christus letanter et cum jucunditate respondebat, quomodo per ordinem ista omnia sanabat et multum anime compatiendo dicebat: Ne timeas, neque desperes filia, quoniam et si mille mortibus et morbis essem infecta et mortua, cum medecina, quam ministrabo, sanari poteris, si tamen animae tuae et corpori ipsam applicare per doventionem volueris. Infirmitatibus enim capitis, quas dixisti, et multipliciter ostendisti, propter quas Deo discipes, et tu doles in te, quas incurristi lavando, pectinando, ungendo, colorando, ornando, crines torquendo, te effero, superbiendo, vanam gloriam querendo ut appareres hominibus contra Deum; propter quae in inferno et in profundissimo lacu dejici et humiliari, et perpetuo tamquam vilissima reputari debebas, ego satisfeci, et penitentiam egí, et gravissimam poenam toleravi. Nam pro lotura, pectinatura, et unctura, quaes abusa, caput meum sanctissimum fuit tractum, depilatum, spinis acutissimis punctum, arundine percussum, et totum sanguine cruentatum, et omni ludibrio et contemptui vilerem subjectum, et vili corona coronatum.

104 Infirmitatibus etiam faciei, quas incurristi lavando similiter, et ungendo, hominibus miseris ostendendo, et eorum gratiam querendo, ego medicinam confeci, et ordinavi. Nam pro peccatis hujusmodi satisfeci, nam sputis sordidissimis vilissimorum tota facies mea fuit inquinata et deturpata, alapis gravissimi fuit tumefacta et deformata, panno sordido fuit velata. Pro oculis etiam tuis, quibus respexisti vana et nociva, et fuit in ipso aspectu multipliciter deletata contra Deum, ego satisfeci. Cum ipsis enim oculis meis lacrymas amarissimas effudi, et ipsos velatos habui, et sanguine manante a capite habui balneatos. Pro auribus tuis, quibus Deum offendisti, audiendo vana et nociva, et in talibus fusti delectata; ego penitentiam maximam feci: nam auribus meis audiui multa, quae multam et maximam tristitiam afferebant, scilicet falsas accusations, detractiones, insultationes, maledictiones, derisiones, subsannationes, blasphemias, et iniquam contra me sententiam, et fletum piissimae matris meae, mihi dolorosissime condolentis. Pro peccatis oris tui et gulae tue, quo delectata fuisti in commissione et ebrietate et ciborum suavitate; ego habui os fame, et jejuniis, et siti tabefactum, et aceto, myrrha et felle amaricatum. Pro peccatis linguae tue, quam ad detractiones, calumnias, irrisiones, maledictiones, blasphemias, mendacia, perjuria, et alia peccata laxasti, ego habui os meum coram iudicibus et falsis testibus clausum, et non habui in ore meo excusationem, sed pro malefactoribus meis Deum toto corde rogavi, et semper veritatem praedicavi. Pro peccatis odoratus tui, quo in floribus, et odoribus delectata es; ego foetores abominabiles spitorum, et sensi, et super faciem meam, oculos, et nares toleravi.

105 Pro peccatis qua fecisti cum collo tuo, ipsum ira et superbia et lascivia agitando, et contra Deum extendendo; ego habui collum meum multiplicibus colaphis et alapis verberatum. Pro peccatis scalparum et humerorum tuorum, quibus offendisti Deum diversa contra Deum portando; ego penitentiam feci, crucem, in qua suspensus fui, bajulando. Pro peccatis manuum tuarum et brachiorum tuorum, quibus mullos malos amplexus, et tactus, et mala opera fecisti;

*AUCTORE
ARNALDO.
Cordis.*

Vestium et ornatus.

Divitiarum.

Pnitentia m peccatorum agentibus singularis confert gratia.

quia

AUCTORE
ARNALDO.

*Crux omnis
gratiae fons.*

c. 36.

*Admittitur B.
Angela in am-
plexum Chri-
sti crucifixi.*

*Nostra caro
socia carnis
Christi.*

*Anima B. An-
gele intrat in
latus Christi.*

c. 37.

*Potentiam
Dei, que in
Eucharistia
cernitur, ho-
mo non capit
in hac vita.*

quia offenderunt tantam majestatem et tam clementissimam bonitatem, et recognoscunt sedignos inferno: et propter duo jam predicta, qui major peccator extiterit, maiorem potest grafiā et misericordiam invenire. Item dixit mihi: Quicumque vult invenire grafiā, non levet oculos a cruce, sive concedam, sive permittam eum in tristitia vel laetitia esse vel vivere.

110 Quadem vice ego respiciebam crucem cum crucifixio: et respiciendo crucifixum oculis corporis, subito accensa fuit anima uno amore sic ferventi, quod ipsum etiam membra corporis sentiebant cum magna laetitia et delectamento. Videbam enim et sentiebam, quod Christus amplexbatur animam cum illo brachio, quo fuit crucifixus, et gaudebam summa laetitia, plus quam unquam conuseverim. Et ex tunc remansit in me una laetitia et clara illustratio, qua anima cognoscit et comprehendit, quomodo istam carnem nostram videmus unam societatem esse factam cum Deo, et est istud verum delectamentum animae inenarrabile, et est ista laetitia continua et illustratio clarior, quam alias suscepimus. Remanet enim in me tanta securitas et certificatio status mei, quod non remanet in me aliquod dubium, quin iste status certissime sit a Deo, et meae locutiones, quas in me sentio, sint a Deo. Et miror, quomodo haec tenet dubitaverim in hoc: certificata enim sum perfecte de isto statu meo taliter, quod si omnes mundi dicent mihi oppositum, non credarem, quia de hoc nec dubitare possum, et delector ita videre illam manum, quam ostendebat cum illis signis clavorum, et quam ostendet quando dicet: Ecce illa, que sustinui pro vobis.

111 Nunc etiam quando sum in ista visione et amplexu, anima mea percipit tantam laetitiam, quod non possum habere aliquam tristiam de Passione; quamvis videam esse illam manum crucifixi et ipsam plagam. Ettotlaetitia mea est modo in isto homine Deo passionato: et aliquando videtur anima ex strictissimo amplexu predicto quod anima intret intus in latus Christi, et illa laetitia quam ibi recipit, et illustratio, narrari non potest. Est enim ita magna, quod aliquando stare in pedes non potui, sed jacebam, et perdidi loquelandam. Unde et quando representantur fuit passio Christi in plate a S. Mariæ, videtur quod tunc fuisset plangendum, et mihi tunc et contrario, tanta laetitia miraculose tacta fui et delectata, quod perdidi loquelandam, et jacui, postquam habui illud inenarrabile sentimentum Dei, et studi vel aliquantulum elongari a personis: et reputavi pro miraculosa gratia, quod potui aliquantulum delectari: et jacui, et perdidi loquelandam, et membra; et videbatur mihi quod tunc anima intraret intus in latus Christi: et non erat tristitia, imo tanta laetitia, quod narrari non potest.

CAPUT VII.

Septem consolaciones ex sacra Eucharistia.

Quadam alia vice, dum dicebatur Missa, cum cogitatione conarer cogitare humilitatem Dei, et ejus summam bonitatem, quod ad nos in Sacramento altaris vellet accedere, elevata sum in spiritu, et habui novam et claram intelligentiam, quomodo Deus venit in Sacramento altaris. Et dictum est mihi primo, quod corpus Christi poterat esse in omni altari propter divinam potentiam, que comprehendi non potest in hac vita. Et quamvis de illa potentia multa loquitur Scriptura, tamen illi qui legunt, parum intelligunt: qui vero sentiunt aliquid de me, plus intelligunt; et nec isti nec filii intelligunt in hac vita, sed veniet tempus, quando comprehendetis. Postea habui illuminationem, et intellexi, quomodo venit Deus in illo Sacramento, taliter quod nunquam nec ante nec postea mihi ita clare demonstratum est. Et vidi quomodo Christus veniebat cum pulcherrima societate, et ego delectabar valde in videndo illam societatem.

Mirata autem fui, quomodo poteram delectari in illa societate, quia non eram consueta delectari nisi in Christo, et quamvis delectarer in Christo, et in illa sua societate pulcherrima, tamen aliter intelligebam, et aliter delectabar in Christo, et aliter in illa sua societate. Miranti autem mihi de pulchritudine illius societatis, et desideranti scire qui essent, dictum est mihi, quod illa societas erant Throni. Et erat illa societas clarissima, et aetates tanta multitudinis, quod nisiesset, quod ego intelligo, quod Deus facit omnia cum mensura, ego credidisse, quod illa societas esset sine numero et mensura, et esset innumerabilis: non habebat autem aliquam mensuram in latitudine vel longitudine, sed erat ineffabilis.

113 In festo Angelorum de Septembri, dum eram in ecclesia de Fulginio, et volebam communicare, rogabam sanctorum Angelorum, et praecepit S. Michael et Angelos Seraphim, dicens: O Angeli administratores, qui Dei habetis potestatem et officium, ut ipsum alios ministretis, ipsius notitiam et amorem conferendo, supplico, ut praesentetis eum mihi talem, qualis pater misericordiarum dedit eum hominibus, et qualis vult et voluit a nobis suscipi et revereri; scilicet unum pauperem, doloratum, despectum, vulneratum, cruentatum, crucifixum, et in cruce mortuum. Ipsi autem Angeli dixerunt mihi cum indicibili placimento et dulcedine: O tu placibilis Deo, ecce administratus est tibi, et habes eum praesentem, et insuper datum est tibi, quod tu possis eum aliis presentare et administrare. Revera autem tunc habui eum praesentem, et videbam eum clarissime oculis mentis in illo Sacramento, sicut petiveram, scilicet dolorosum, cruentatum, crucifixum, postea in cruce mortuum: et tunc habebam dolorem acutissimum, ita quod videbatur mihi, quod cor meum vellet crepare ex praesentia talis visionis dolorosæ, et ex alia parte erat mihi delectatio et laetitia ex praesentia Angelorum: quod numquam credidisse, nisi vidisem, quod Angeli tantum essent placibiles, et possent dare tantam laetitiam animo.

114 Dum autem diebatur Missa quidam Sacerdos celebrans erat prope Communionem, et dum sumeret corpus Christi, frangens hostiam, audivi vocem flibiliter dicentem: Heu multi sunt, qui me rumpunt, et etiam trahunt milii sanguinem de dorso! Tunc ego cogitavi, quod forsitan Sacerdos non esset in convenienti statu sumendi corpus Christi, et oravi dicens: Fac quod frater ille non sit talis. Et statim vox respondit: Non erit in aeternum.

115 Alia vice stabam in ecclesia Missam audiendo, et circa elevationem corporis Domini nostri Jesu Christi, quando personæ genua flectebant ad elevationem corporis Christi, facta sum in spiritu, et apparuit in visione mihi beatissima Virgo Maria, et dixit mihi: Filia mea dulcis filio meo et mihi, jam filius meus venit ad te, et receperisti suam benedictionem: et faciebat me intelligere, quod filius suis Jesus Christus jam postconsecrationem hostias erat in altari, quasi dicaret mihi nova de nova laetitia. Haec autem verba tantam laetitiam et gaudium mihi dederunt, quod nescio, nec credo quod sit aliquis qui possit dicere. Dicebatur in illa beatissima Virgo Maria predicta verba cum magna humilitate, et cum novo sentimento in anima mea, et cum maxima dulcedine: unde et mirata sum postea, quomodo poteram stare in pedibus, habendo tantam laetitiam. Et postea dicebat mihi: Postquam receperisti benedictionem dilecti filii mei, conveniens est, quod ego venire ad te, et darem tibi benedictionem meam. Benedixit igitur me, dicens: Sis benedicta a filio meo, et a me, et studeas diligenter et sollicite ad amandum, quantum potes, quia tu es multum amata, et tu venies in rem infinitam: et tunc tantam laetitiam recepit anima mea, quantum unquam receperam. In elevatione autem corporis Jesu Christi augmentata est

*Christum in
Eucharistia
videt cum so-
ciitate Thro-
norum.*

*Gratiā di-
gine commu-
nicandi poti-
tū ab Angelis.*

*Videt Chris-
tum in Eucha-
ristia cruci
affixum.*

*Indignitas Sa-
cerdotum ali-
quorum.*

*B. Virgo do-
cet B. Angelam
presentiam
Christi in Eu-
charistia.*

*B. Virgo bene-
dicit B. Ange-
lam.*

AUCTORE
ARNALDO.

est mihi laetitia praedicta. Tunc autem non vidi aliquid in corpore Christi, sicut consueveram, sed sensi Christum veraciter in anima mea.

*Angela sentit
Christum sibi
presentem in
star ignis.*

c. 40.
*Christus in
Eucharistia
est digne su-
mentibus om-
ne bonum.*

116 Cognovi autem in hoc, quia nihil est, quod ita stringat animam cum igne ardenti, et cum delectatione amoris, sicut quando Christus est in anima mea : et tune non erat sicut ignis, qui consuevit aliud quando ardere in anima mea; sed erat ignis suavis amoris. Quando autem talis ignis est in anima, tunc cognosco, quod veraciter Deus est in anima : ab alio enim fieri non potest. Nam et omnia membra tunc sentiunt disjunctionem; et etiam sonant membra, quando disjunguntur. Et hanc disjunctionem magis sentio, dum elevatur corpus sacratissimum Christi, et specialiter disjunguntur manus et aperiuntur.

117 Cum venirem alia vice ad communicandum, fuit mihi facta locutio divina, et dicebatur mihi : Amata! omne bonum est in te, et vadis ad omne bonum recipiendum. Ego autem incepi cogitare : si omne bonum est in te, quare vadis ad recipiendum? Et statim facta est responsio dicens : Unum non repellit aliud. Et quando appropinquabam ad communicandum, dictum est mihi ita : Modo est super altare filius Dei, et secundum humanitatem secundum divinitatem, et est associatus cum multititudine Angelorum. Et cum haberem magnum desiderium videnti eum cum Angelis sicut mihi dictum erat, tunc ostensus est mihi Deus; ut videbam eum : non videbam autem eum secundum aliquam formam, sed videbam unam plenitudinem, unam pulchritudinem, ubi videbam omne bonum, et dictum est mihi : O amata, ita stabis coram eo in vita aeterna. Quantam autem consolationem recepit tunc anima mea, explicari non potest.

118 A parvo autem tempore quando communico, hostia extenditur in ore, et non habet saporem panis, nec carnis istius, quam comedimus, sed alium saporem carnis, sed saporis sapidissimi, quem nescio assimilare alicui rei de mundo : et non est dura hostia, sicut prius, nec descendit per frustula, sicut consuevit, sed integre cum tanta suavitate, quod nisi esset, ut audiri, quia cito debet homo glutire, libentissime tenerem eam in ore cum magna mora : et sic descendit integre cum illo sapore carnis incognito, nec oportet postea modo aliquo bibere, nisi esset consuetum, ut melius assumatur. Quando autem descendit, dat mihi unum sentimentum magnum placabile : discernitur autem extra in corpore ita, quod facit me tremere vehementissime, ita quod cum magno labore possum recipere calicem.

*Miram sa-
rem in sacra
hostia sentit.*

*Signans se
cruce, amore
divino excita-
tur.*

c. 41.

119 Nunc autem quando facio mihi signum crucis, et pono manum in capite, quando dico : In nomine Patris, nihil novi sentio : quando vero pono manum super cor, dicendo, Et filii, statim sentio ibi unum amorem, unam consolationem; quod, videtur mihi, quod ipsum ibi inveniam. Hoc autem non dixissem : ne scribi fecisset sicut nec alia nisi fuisse monita.

*Christus dato
annulo de-
sponsavit An-
gelam sibi.*

120 In quadam infirmitate dum desiderarem comunicare multum in festo Angelorum, nec esset qui mihi apparet sacramentum corpus Christi, coepi multum dolere : et ecce in ipso dolore et desiderio communicandi coepi cogitare de ipso festo Angelorum laudem ipsorum, qualiter Deum laudant assidue : et coepi considerare in exercitu, quod habent Angelilaudando Deum, et sibi ministrando et assistendo. Etecum subito fui elevata, et statim affuit multitudo Angelorum maxima, et deduxerunt me ad unum altare, et dixerunt mihi : Hoc est altare Angelorum. Et super altare ostenderunt ipsi animae laudem Angelorum, illum scilicet qui est omnis laus; et dixerunt Angeli animae : In isto, qui est super altare, est perfectio et complementum sacrificii, quod tu queris. Et ideo prepara te ad recipiendum illum, qui te despontavit annulo sui amoris, et conjugium jam factum

est ; et ideo de novo modo vult facere conjugimentum et copulam. Non possum autem exprimere, quantum laetitiam suscepit, quia totum hoc sentiebat anima in veritate, quia hoc totum erat defectio, multo plenius quam possit exprimi verbo. Per hoc autem significatum est mihi, quod cito migratura eram de hoc saeculo : nam fuit circa principium mee infirmitatis ultimae.

121 Alia vice vidi in hostia consecrata Christum sicut puerum. Videbatur autem esse puer Magnus, et multum dominans, quasi teneret sceptrum et dominationem. Videbatur enim aliquid tenere in manibus quasi signum dominationis, et sedere in sede. Sed nescio dicere, quid tenebat in manu, et hoc vidi oculis corporis. Et ego hoc videns, tunc non genuflexi, quando alii genuflexerunt. Habui autem maximam delectationem in videntem eum. Et habui magnam displicientiam et magnum tedium de eo, quod Sacerdos nimis citu reposuit hostiam super altare : erat enim tantæ pulchritudinis et tanti ornatus, quod est ineffabile : et videbat duodecim annorum. Et fuit tanta laetitia visio ejus, quod eam non credo perdere in eternum : et fuit tanta certitudinis, quod non dubito aliquo modo, quin fuerit in veritate. Tanta autem fuit delectatio in visione ejus, quod non dixi quod adjuvaret me; et nihil dixi, nec bonum, nec malum. Sed tantum delectata fui illam pulchritudinem videntem, quod nihil sciui quid dicere.

122 Item alia vice, dum dicebatur Missa, elevata in spiritu, quasivi a Domino dicens : Ecce Domine tu es in isto Sacramento altaris : die mihi Domine ubi sunt fideles tui? Et aperiens mihi intellectum, respondit et dixit : Ubi sum ego, sunt fideles mei mecum. Tunc ego ipsa videbam ita esse, et clarissime intuebar me, ubicumque ipse esset : sed illud esse, non est esse in Deo intus, sed est illud, quod est esse foris : et ipse est solus ille, qui est ubique comprehensibilis omnia. Vidi autem corpus Iesu Christi frequenter sub diversis formis in isto benedicto Sacramento. In isto enim Sacramento vidi aliquando guttura Christi cum tanto splendore, et cum tanta pulchritudine, quod splendor, qui emanabat, est plus, quam sit splendor solis, et ex illa tanta pulchritudine datur mihi intelligi certitudinaliter, quod ibi est Deus. Incomparabiliter enim est maior pulchritudo, quam sit pulchritudo solis et multo maior. Quamvis domi in illa gula vel gutture, adhuc majorem pulchritudinem viderim, tantum quod de illa visione gulæ, vel gutturis, non credo perdere laetitiam de cetero, et nescio eam manifestare nisi per similitudinem hostiae corporis Christi. Sed magnam ponam habeo, quod non possum manifestare. Vidi etiam aliquando in hostia duos oculos splendidissimos, ita grossos quod de hostia non videbatur remanere, nisi solummodo ora. Videndo autem ista, reficer tantis laetitias, quod unam alteri nescio comparare, sed qualibet est ita magna, quod non videtur mihi, quod possim perdere deinceps.

CAPUT VIII. *Consolationes ex visione Matris Dei.*

Elevata fui quadam vice, et non eram in oratione tunc, sed posueram me ad pausandum, quia erat post confectionem. Unde nec de hoc cogitabam, sed subito elevata est anima mea, et videbam Beatam Virginem in gloria, et intelligens unam mulierem positam in tanta nobilitate, et gloria, et dignitate, sicut stabat, delectabar miro modo; nam videre ipsam erat ineffabilis laetitia. Stabat enim beata Virgo Maria rogans pro humano genere, et videbam cum tanta aptitudine humanitatis et virtute, quod erat inenarrabile, unde et ego ineffabiliter delectabar. Et dum ego ita aspergemi ad predicta, subito apparuit ibi Jesus Christus, sedens juxta eam in humanitate glorificata. Et intelligens carnem illam, quomodo fuit ponata, et operata probriata

c. 42.
*Videt in hos-
tia puerum
regia specie.*

*Ubi Christus
est ibi et fide-
les sunt.*

*Videt in hos-
tia clarita-
rem corporis
Christi.*

*Alias duos
oculos.*

*Maria orat
pro genere
humano.*

*Cruciatibus
Christi visis
summe dele-
ctatur.*

c. 43.

c. 44.

AUCTORE
ARNALDO.

*Triduo in ex-
stasis raptu-
mancet.*

c. 43.
*Deipara Vir-
go puerum
Iesum tradit
B. Angelæ.*

*Modestia D.
Virg.*

*Oculi pueri
Iesu.*

*Angela omnia
sua Christo
offerat.*

*c. 46.
Videt Chris-
tum de cruce
depositum.*

probriata et crucifixa, et intelligens omnes poenas, injurias, et despctus, et ignominias quas pro nobis sustinuerat, quas etiam tunc mirabiliter intelligebam, tunc nullo modo dolebam de eis : imo erat mihi delectatio tanta, quod narrari non potest, et ego perdidii loquelas, et putabam mori. Et erat mihi poena supermaxima, quia non moriebar, et quia non perveniebam statim ad illud inenarrabile, quod videbam. Et duravit mihi ista visio per tres dies continue, et non impiediebar a comeditione, que erat multum paucia, continue enim corpore languido jacebam, et nihil loquebar : non impiediebar etiam ab aliqua alia re : quando autem nominabatur mihi Deus, non poteram sustinere pro immensa delectatione.

124 In Purificatione Beatae Virginis, dum essem mane in ecclesia Fratrum-Minorum de Fulginio, facta est mihi locutio dicens : Hæc est hora, in qua Domina Virgo Maria venit cum filio in templum. Et hæc audiuit anima mea cum magno amore. Et tunc fuit anima mea elevata, et vidi Dominam nostram intrantem in illa hora, et obviavat sibi anima mea cum magna reverentia et amore. Et cum aliquantulum vererer accedere ad eam, ipsa Domina nostra dedit animæ magnam securitatem, et extendit versus me filium suum Iesum, et dixit : O dilectrix filii mei accipe; tradidique brachii mei filium suum, et videbatur habere oculos clausos, quasi dormiret, et erat pannis involutus sive fasciatus.

125 Ipsa autem Domina nostra quasi ab itinere fatigata sedet, et faciebat tam pulchros et delectabiles gestus, et ita honestos, et gratos mores ostendebat, et erat ita dulce et delectabile videre ipsam, quod anima mea non solum poterat respicere puerum Jesum, quem sic astrictum tenebam inter brachia, sed etiam cogebatur respicere ad Dominam nostram. Dum igitur sic starem subito puer remansit in brachii totus nudus, et aperuit atque levavit oculos, et respexit, et statim in aspectu illorum oculorum sensi et habui tantum amorem, quod vicit me omnino. Exivit enim de illis oculis tantus splendor, et ignis amoris et letitiae, quod est mihi indicibile. Et tunc subito apparet una immensa majestas ineffabilis, et dixit mihi : Qui non viderit me parvum, non videbit me magnum; et addidit : Ego veni ad te, et obtuli me tibi, ut tu te offeras mihi. Et tunc anima mea modo mirabiliter et indicibili obtulit semetipsam ei: demum obtuli me totam, et filios meos sequentes perfecte et totaliter obtuli, nihil mihi, nec de se, nec de suis reservando. Et intellexit anima mea, quod Deus illam oblationem multum acceptabat, et cum magna alacritate recipiebat. De alacritate vero et letitiae ineffabili, et delectatione, et dulcedine indicibili, quam habui intendendo quod Deus cum tanta benignitate meam oblationem recipiebat et acceptabat, nihil possum dicere quia est mihi impossibile manifestare. Altera vice vidi Beatam Virginem me ad cognitionem exhortantem, et benedicentem, et mihi dolorem sue compassionis, quam habuit de filio suo, dicentem.

CAPUT IX. De Angelæ filiis spiritualibus.

Quadam vice elevata et attracta pariter et absorpta in lumen increatum, videbam, quæ non possum dicere. Remanente autem hac influentiæ, apparuit mihi effigies benedicti Dei hominis crucifixi, quasi tunc noviter de cruce depositi. Cujus sanguis apparebat sic recens et rubicundus, et per vulnera effluens, ac si tunc immediate de recentibus vulneribus efflueret. Et apparuit in juncturis ejus tanta dissolutio nervorum ex dira protensione extensionis in cruce, quod juncturae ossium a debito loco videbantur omnino laxatae, ad cuius conspectum plus, quam possit dici, transfixa sunt viscera mea, et dolebam plus,

quam quibuscumque doloribus fuerim ante affecta.

127 Dum igitur sic starem tota absorpta ab illo dolore, ecce subito circa crucifixum multitudo filiorum apparuit, qui devoti erant ad predicandum, et imitandum paupertatem, despctum et dolorem crucifixi. Benedictus igitur Jesus eos advocatos ad se, et tractos cum tanto amore singulos amplexans, ad vulnus lateris osculandum cum manibus suis eorum trahens et stringens capita applicabat : quod gaudium ex hoc in anima mea genitum de tam eviscerato amore super eos ostento, me fecit oblivisci dolorem supradictum. Erat autem gradus diversorum in applicatione filiorum ad latus, quia quosdam etiam saepius applicabat, quosdam plus quam minus infigebat, quosdam intus totaliter absorbebat : apparebatque in labiis rubricatio rubentis sanguinis, qui in aliquibus genas et totam faciem decorabat, et colorabat secundum gradus supra expressos, singulisque largas benedictiones infundens dicebat : O benedicti filii discoperite viam Crucis, pauperitatis scilicet mee, et despctus et doloris mei, quo modo temporaliter cooperatores abundant : quia ego singulariter vos elegi, ut per vos discoperiatur et manifestetur veritas mea conculcata et absconsa, vestro verbo, et exemplo. Et intellexit anima mea, quod sicut applicatio ad latus secundum diversos gradus apparebat; sic et verba diversimode de singulis filiis proponebantur. *a* Eset autem impossibile exprimere evisceratum amorem, qui reluebat in aspectu oculorum illius benedictæ faciei Dei hominis Jesu Christi, super istos filios, et in applicatione ad sacrum vulnus, et in omnibus signis, et verbis, et benedictionibus super eos factis et prolatis.

128 Alia vice dum essem in quadam processione, sensi illum abyssalem attractum increati Dei, modo quo dictum est supra, modo ineffabili. Vidiq[ue] be-
nedictum Deum trinum et unum in sua maiestate, inhabitare mentes filiorum, transformando istos filios diversimode in se, secundum gradus supra expressos, quod videre era veraciter magna Paradisus. Sic enim viscerose videbatur effundi super eos, quod ego ipsa non poteram satiari respicere eos; tantaque erat benedictio, et tam dulcissime et tam viscerose prolaeta, quam super filios effundebat Deus increatus, quod totum est ineffabile. *b* Tuncque requirebat a filiis dicens : Estote o filii mei dilecti sacrificium holocausti totaliter mente et corpore. Pensate fratres, quantum per effectus et opera debet amari ille, qui sic viscerose se donat, qui sic amoro et possessive totaliter nos requirit.

129 Cumque similiter mihi esset facta repræsentatio Dei hominis crucifixi cum dissolutione compagnum, sicut predictum est, efferebatur ante oculos meos per aerem in tota processione nullius manus adjutorio delatus. Filii igitur congregatis et applicatis ad vulnus lateris sicut dictum est, ipse dicebat : Ego sum qui tollo peccata mundi, et peccata omnia vestra tuli, nec vobis imputabuntur in aeternum. Hoc est lavacrum veræ mundationis. Hoc est pretium vestre redēptionis. Hæc est domus vestræ habitationis. Unde non timeatis filii hanc veritatem vite et via mea impugnatam malis, verbis et operibus defensare et discoperire, quia ego continuo vobiscum sum adjutor, et defensor. Ostensa etiam mihi fuit mundatio filiorum omnium in triplici gradu ista vice et multotiens antea. Quadam est aliquorum specialis, scilicet collatio magnæ gratiæ, et vigoris ad faciliter vitanda peccata. Alia est in collatione gratiæ ad delebiliter perficienda virtutum opera. Alia in omni perfectione animæ et transformatione crucifixi. Et licet multum decoris detur animæ in qualibet harum mutationum et grafiarum tamen in secunda maximus et delectabilissimus decor. In tertia vero est excessus tantus, quod omnino est mihi ineffabile : aliud enim dicere

*Benedict Do-
minus Crucis
sue præcones.*

a

*Videl Deum
in mentibus
filiorum habi-
tare.*

b

*Gratias tripli-
ces dominus
suis dividit
amatoribus.*

c. 48.

dicere non possum. Sed ipsi videbantur transformati in Deum, sic quod quasi nihil aliud video quam Deum, nunc passionatum, nunc glorificatum, ita quod istos videtur totaliter transubstantiasse et in abyssasse.

Deipara Virgo amplexatur filios ejus spirituales.

c. 49.
Salutatur a S. Francisco.

S. Franciscus suos religiosos in proposito confortat.

Conversatio nostra qua ratione censetur esse in caelo.

c

130 In eadem processione appropinquabitibus nobis ad quamdam ecclesiam Beatae Virginis, ecce ipsa Regina misericordiae, et omnis gratia mater super istos filios et filias se inclinans, que prius apparabat sursum levata, novo modo et gratiosissimo benedicens, dulcissimas ingeminabat super omnes benedictiones, et omnes osculabatur in pectore, quosdam plus, quosdam minus, quosdam cum predictis osculis amplexabatur brachis tantæ charitatis, quod eos, sicut tota apparebat luminosa, ita et in quoddam infinitum lumen videbatur intra suum pectus absorbere. Non tamen est mihi visum, quod viderem brachia carnea, sed quoddam admirandum lumen, in quo absorberet eos, intra suum pectus includens cum maximo super ipsos evicerat amore.

131 Item alia die, cum dicebatur Missa, inter alia multa, quæ vidi, apparuit mihi B. Franciscus totus gloriosus salutationem consuetam offerens, qua est ista : Pax Altissimi tecum sit. Salutat autem semper voce piissima, humilium, gratiosa, et affectuosa. Tunc in quibusdam filiis ardentibus zelo observanda paupertatis regulæ laudavit multum propositum, sed rogavit quod cresceret per opus. Et dixit : Benedicatio aeterna, completa et abundans, quam ego habui ab aeterno Deo, veniat super caput horum dilectissimorum filiorum tuorum et meorum; dicas eis, quod vivent, scilicet sequendo viam Christi, per opera manifestando, et per verba; et non timeant, quia ego cum eis sum, et aeternus Deus adjutor est eorum. Et cum tanto affectu laudabat illos filios de bono proposito, et confortabat eos, quod secure procederent, et quod ipsum in sua intentione adjuvarent, et sic amorem benedicebat eosdem, quod totus videbatur evicerari in amore super ipsos.

132 Multa alia vidi circa me, et circa filios, quæ non possum exprimere. Sed hoc dico, quod vidi, quod perspexit. Vidi enim certissime, quod ipse benedictus Deus viscerose effunditur super nos, et ipsius Mater dulcissima; et volunt portare onus nostræ poenitentiae: tantum petunt, ut vos filii sitis exempla luminosa vite sue Iuminosæ, dolorosæ, pauperrimæ, et despectæ, et volunt, et desiderant vos videre mortuos et vivos, et quod habitatio vestra esset in caelo, et solus unus corporis esset in mundo. Ut sicut mortuus non alteratur, nec de honore, nec de dedecore, ita vos omnino essetis immutabiles ad esse extrinsecum mundi, et prædicaretis aliis mortificatione vita vestra magis, quam contentioso sermonem. Et semper intentio vestra in omnibus vestris actibus esset in caelo; in isto benedicto Deo homine crucifixo. Ita quod operando, loquendo, comedendo exterius, semper interius intrinsecati essetis illi benedicto Deo, qui vult vos intra semetipsum continue circumferre, et in omnibus actibus vestris semper sibi assistere. Quod ipse dignetur in vobis implere, qui haec miseris recorditer a vobis dignatur requirere per merita sue sanctissimæ Matris, c Amen.

a *Subdit ms.* Et licet viderit omnes singulariter in gradibus suis, noluit tamen de aliquo hic dicere possit: nec etiam congruum mihi videbatur requiri, nisi quod unusquisque nitarit, quantum plus potest, isti benedicto crucifixu configi, et ejus mandatum de sequenda via despectus, paupertatis, et crucis totis conatus amplexari. Dixit autem : Esset impossibile exprimere, etc.

b *Addit ms.* Et ego, qui scribo, occulite asperi, quod ipsa videbatur in facie tota alterata in angelicam, et in mirandam, et gloriosam letitiam; tantaque erat beneficio, et tam dulcissime et viscerose profata, quam super istos filios effundebat in creatus Deus, quod modus per ineffabilitatem magis silentio honoratur.

c *Addit ms.* Per intercessionem dilectæ ancillæ sua, cuius meritum nos ut ramuscenos dignatus est inserere, ut per ipsum tamquam per scalam salutarum exemplorum, et radicalium meritorum, in summatione sue excellentissimæ vite, et transformationem sacratissime passionis sue ascendumus continuo;

donec una cum benedicto Jesu introeentes in paternum simum, requiescamus cum illo, qui est omnis requies in secula seculorum. Amen.

AUCTORE
ARNALDO.

CAPUT X.

De tribulatione, et non proficiens.

Quadam vice quærebam a Deo, quod daret mihi de se aliquid. Et feci mihi signum Crucis. Et etiam rogabam eum, ut ostenderet mihi, qui sunt filii sui.

c. 50.
Qui sint filii Dei.

Et inter alia dictum est mihi istud exemplum : Potatur, quod unus, qui haberet multos amicos, et invitaret eos ad convivium cum magna diligentia præparatum, si multi remanerent de invitatis, qui nolent venire, numquid doleret de non venientibus, eo quod abundantier parasset convivium, et cum magnis expensis? Venientes autem nunquid recipere cum magno gaudio? qui quamvis omnes cum lætitia suscipiat, tamen talis illos, quos plus diligit, ponit in mensa sua iuxta se speciali, et adhuc cum illis, quos familiarius diligat, comedit cum una scutella, et cum una cuppa bibit. Ego autem quærebam cum multo anima placimento, dicens : O Domine, quando tu invitatis omnes? dicas mihi. Respondit autem dicens : Ego invitavi omnes ad vitam aeternam, et qui volunt venire, veniant, quia nullus potest excusari, qui sit vocatus. Aliqui autem vocati veniunt, et ponuntur ad mensam, et dabat intelligere quod ipse erat mensa, et cibus, quem dabat.

Quomodo invitati sint a Deo ad nutriones.

134 Ego autem quærebam de istis vocatis, qui venerunt, qua via illuc iverunt. Ipse vero respondit : Per viam, inquit, tribulationis, quales sunt virgines, casti pauperes, infirmi, patientes; et nominabat multa alia genera tribulatorum salvandorum. Et ego in omni verbo intelligebam rationem, et expositionem, et delectabar valde. Communiter autem omnes isti vocabantur et nominabantur filii. Dicebatur autem mihi in illa locutione, quomodo virginitas, et paupertas, et febris, et perditio filiorum, et perditio possessionis et rerum temporalium, et tribulatio dabatur predictis filiis propter bonum eorum a Deo; ipsi autem non perpendebant, nec cognoscabant nunc: et quamvis in principio tribularentur, postea tamen veri filii ferebant cum patientia, et gratiarum actione, tales sunt communiter omnes, qui adipiscuntur vitam aeternam, nec est aliqua alia via.

Per tribulationis viam venerantur invitati.

135 Illi vero, qui invitantur ad mensam spiritualem, quos Dominus dicit secum ad comedendum in una scutella, et bibendum in una cuppa sunt illi, qui volunt et student cognoscere, quis est iste bonus Pater et Dominus, qui invitavit eos, et student ut possint ei placere per imitationem sue Crucis, et per voluntariam assumptionem paupertatis, desperationis, et afflictionis. Isti enim filii permittunt evenire Deus multas tribulationes; et hoc facit eis pro speciali gratia, ut comedant in una scutella secum. Quia ad istam mensam, dicebat Christus, ego fui vocatus ad bibendum calicem passionis, qui fuit mihi dulcis propter amorem vestrum, quamvis in se esset amarissimus. Isti igitur filii recognoscentes hanc gratiam, quamvis sentiant aliquando tribulationes amaras, tamen totum fit eis dulce propter amorem et gratiam et honorem et valorem, quæ sunt in eis: imo tribulantur, quando non affliguntur; et tune magis delectantur, et sentiunt de Deo, quanto magis sentiunt tribulationes. Dico igitur et affirmo, quod filii Dei sentiunt dulcedinem divinam admixtam in persecutionibus, et tribulationibus, et penitentia. Et hoc est mihi dictum et ostensum mirabiliter in predicatione supradicta a Deo mihi facta, unde et ego ipsa vicibus innumerabilibus hoc experta sum. Unde quando fui tribulata a fratribus et a contemnentibus, non possem manifestare dulcedinem, quam tune sensi, nec lacrymas letitiae ungentes me, quas tune sensi.

Amatores crucis assidenti in mensa cum Christo.

Ecclesia Angelorum in tribulatione.

AUCTORE
ARNALDO.
Christus infir-
man solatur.

Querit Chri-
stum in hospi-
tali.

Lavat pedes
feminae, ma-
nus viris, et
leproso, et
aguam illam
bibit.

* ms. scarp-
ula, forte
squammula.
Magna conso-
latio in peni-
tentia.

Vexatur scrupu-
lus et anxie-
tatis cons-
cientiae.

Deus adest tri-
bulationem
patienti.

136 Iterum in magna quadam infirmitate jacenti mihi multum debili et afflita apparuit Deus homo Jesus, multum consolatorius, et videbatur mihi compati valde, et ait: Ego veni ad serviendum tibi: servitium autem, quod faciebat, erat, quod stabat ante lectum meum, et ostendebat se mihi tantum placabilem, quod omnino est ineffabile; et videbam eum oculis mentis longe clarius, quam aliquid videri possit, et erat mihi tanta jucunditas et delectatio, quod de hoc omnino nihil possum dicere, imo est totum ineffabile.

137 Iterum in die Jovis sancta, dixi sociæ meæ, quod quereremus Christum, et dixi: Eamus ad hospitale, et forsitan inveniemus Christum inter illos pauperes, peonatos et afflictos. Tulinus autem omnes panmos capitum nostrorum, quos poteramus tollere, (aliud enim non habebamus aliquid) et diximus Giliolæ famulæ hospitalis, quod venderet eos, et emeret aliquid quod comedenter pauperes de hospitali; et illa, quanvis multum renuerer facere, et dicaret, quod vituperabamus nos, tamen propter magnam instantiam, vendidit illos parvulos panniculos, et emit inde pisces, et nos apportavimus panes, qui dati erant nobis amore Dei pro victa nostro. Postquam igitur obtulimus ista eis, lavimus pedes seminarum ibi existentium pauperum, et manus hominum, et maxime ejusdem leprosi, qui habebat manus valde foetidas et marcidas et praepeditas et corruptas, et bibimus de illa lotura. Tantam autem dulcedinem sensimus in illo potu, quod per totam viam venimus in magna suavitatem, et videbatur mihi per omnia, quod ego gustasse mirabilem dulcedinem, quantum ad suavitatem quam ibi inveni. Et quia quedam scumula illarum plagarum erat interposita inguttura meo, conata sum ad glutientium eam, sicut si communicassem, donec deglutivi eam. Unde tantam suavitatem inveni in hoc, quod eam non possum exprimere. Propter quod dico, quod in penitentia et in afflictione et tribulatione propter Deum accepta, quamvis in principio homo anxietur, postremo tamen maxima consolatio invenitur.

138 Quadam alia vice ego stabam tribulata spirituali tribulatione, et non videbatur mihi, quod aliquid sentirem de Deo per unum mensem, imo videbatur mihi, quod essem quasi derelicta a Deo: et non poteram confiteri peccata mea, et ex una parte videbatur mihi, quod hoc accidisset mihi propter meam superbiam, et ex alia parte videbam tantum profunde peccata mea multa, quod non videbatur mihi, quod cum debita contritione possem confiteri ea, nec dicere solum ore. Videbatur etiam mihi, quod non possem ea manifestare, et ideo non poteram laudare Deum, nec stare in oratione. Sed tantum videbatur mihi, quod remansisset de Deo, quod scilicet non tantum tribulabar, quantum debebam tribulari, propter hoc, quod noluisse a Deo peccando recedere, nec pro omnibus malis vel bonis de mundo Deum offendere, nec malo consentire proposuissim, et sic fui tribulata et afflita fortiter et horribiliter toto dicto tempore.

139 Et tandem miserante Deo, facta est mihi locutio talis: Filia mea amata a Deo omnipotenti, et ab omnibus Sanctis Paradisi, Deus amorem suum reposuit in te, et habet ad te amorem plus quam ad feminam vallis Spoletanæ. Et anima mea respondit clamans, quomodo possum hoc credere, cum sim plena tribulatione, et videatur mihi, quod sim quasi a Deo derelicta. Et respondit, quando videtur tibi, quod sis magis derelicta, ex magis a me amata, et propinquior Deo, et tunc suljunxit: Pater qui habet filium multum carum, ministrat ei cibaria temperata, nec permittit ei bibere vinum purum, nec comedere nociva, ne ei noceant, sed temperat vinum cum aqua, ut ei proficiat. Sic facit Deus: consolationibus enim

miscer tentationes et tribulationes, et in temptationibus et tribulationibus tenet animam. Nisi enim eam teneret, impingeretur et desiceret: et quando videtur derelicta, tunc plus amat. Tunc igitur tribulatio mea fuit aliqualiter temperata, non tamen totaliter ablata: adhuc enim non habueram voluntatem confitendi, sed coepit mihi venire voluntas confitendi et communicandi, et in brevi tempore ablata est totaliter tribulatio. Et tunc facta est mihi locutio dicens: Placet mihi quod tu communices, quia si tu me recipis, jam me receperisti, et communica cum benedictione Patris et Filii et Spiritus sancti. Et facias ad reverentiam et honorem omnipotentis Dei, et Sanctæ Marie Virginis, et istius Saneti, scilicet sancti Antonii, cuius festum erat illa die: fiet enim tibi gratia nova, quam non habuisti adhuc. Fuit igitur mihi redditæ gratia confitendi, et voluntas communicandi; et confessæ sum. Dum autem dicebatur Missa, videbam me plenam totam peccatis et defectibus, quod non poteram loqui; et cogitabam quod communicatio, quam volebam facere, esset mihi ad judicium.

140 Post tamen ista facta est in me mirabilis dispositus, qua me poteram totam mittere intus Jesum Christum: et tunc mittebam me intus eum cum tanta fiducia et securitate, quod tantam numquam fueram experta: et mittebam me intus eum et merita ejus, sicut mortua cum mirabili certitudine, quod faceret me vivam. Igitur communicavi in sua fiducia, et post communicationem habui mirabile sentimentum. Et dimis in me unam pacem, qua dabatur mihi intelligi, et etiam sentire, quod omnis tribulatio, quæ acciderat mihi, acciderat pro bono meo. Et hoc comunicare, quod feci, fecit animam meam venire ad istud videre et desiderare, quod scilicet me totam darem Christo, eo quod viderem Christum totum se dedisse nobis, et modo noviter delector in desiderio martyrii, et ipsum desidero, et in poenis, et in tribulationibus, quæ accidunt delector: et gaudeo plus quam conseruera. Propter quae dico, quod Deus tandem consolatur omnem animam existentem in tribulatione.

141 Nam et alia vice cum sic essem tribulata, quod quasi videretur mihi quod essem derelicta, facta est mihi talis locutio dicens: O amata, scias quod non es derelicta; sed Deus omnipotens tibi est in tribulatione propinquior, et tu Deo. Anima autem clamavit: Si est ita quod Deo sim in tribulatione propinquior, placent sibi, quod auferat a me omne peccatum, et det mihi solutionem per merita Passionis suæ, et det mihi benedictionem, et socias meæ, et fratri scriptori horum dictorum. Et dictum est sic mihi: Peccata tua tibi sunt ablata, et benedictionem facio vobis cum illa carne illius manus, quæ fuit clavata in cruce. Et tunc vidi illam manum benedicentem super capita nostra, et delectabar in aspectu illius manus, quoniam veraciter delectabilissimum erat videre illam. Et ipse dicebat Christus peccata ejus di- mittit.

142 Quadam vice, dum orarem in cella mea, dicta sunt mihi ista verba: Omnes qui docentur a Deo, illuminantur, ut intelligent viam Dei; et in isto lumine et documento, quod fit eis spiritualiter a Deo, claudunt aures, ne audiant, et oculos ne videant, nec volunt attendere, nec volunt audire illud, quod loquitur eis Christus in anima, sed omnino ingrossantur, et sequuntur doctrinam sialam a documento, quod intelligunt sibi factum a Deo; et volunt tenere viam communem

*non subito, sed
paulatim eva-
nescunt.*

*In communio-
ne admittitur
in intimam
amorem Chri-
sti.*

*Flagrat desi-
derio marty-
rii.*

*Christus pec-
cata ejus di-
mittit.*

*Christus in-
petuit bene-
dictionem ei,
sociæ, et scri-
ptori.*

*c. 51.
Non esse re-
spuendas illu-
minationes.*